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21.07.2020 12:01:23 
Nutzer: 00007 Sohrt 

f:/hh/hkr/form-hh/f-querschnittn.rtf Stufe: 1 1.Nachtrag 1 

Übersicht über Ertrage und Aufwendungen nach Produktbereichen 
 

Produktbereich 

Erträge 2020 Aufwendungen 2020 Personalaufwendungen 2020 Jahresergebnis 2020 

neuer 
Ansatz 
in EUR 

bisheriger 
Ansatz  
in EUR 

mehr (+)/ 
weniger (-) 

in EUR 

neuer 
Ansatz  
in EUR 

bisheriger 
Ansatz  
in EUR 

mehr (+)/ 
weniger (-) 

in EUR 

neuer 
Ansatz  
in EUR 

bisheriger 
Ansatz  
in EUR 

mehr (+)/ 
weniger (-) 

in EUR 

neuer 
Ansatz  
in EUR 

bisheriger 
Ansatz  
in EUR 

mehr (+)/ 
weniger (-) 

in EUR 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

11  Innere Verwaltung 1.045.100 1.034.800 10.300 3.643.700 3.287.600 356.100 2.919.000 2.559.900 359.100 -2.511.800 -2.166.000 -345.800 

 111 Verwaltungssteuerung und -Service 1.045.100 1.034.800 10.300 3.643.700 3.287.600 356.100 2.919.000 2.559.900 359.100 -2.511.800 -2.166.000 -345.800 

12  Sicherheit und Ordnung 497.400 577.600 -80.200 1.357.500 1.367.200 -9.700 680.900 645.200 35.700 -860.100 -789.600 -70.500 

 122 Ordnungsangelegenheiten 431.900 512.100 -80.200 947.300 937.400 9.900 680.900 645.200 35.700 -515.400 -425.300 -90.100 

 126 Brandschutz 65.500 65.500 0 410.200 429.800 -19.600 0 0 0 -344.700 -364.300 19.600 

21  Schulträgeraufgaben 1.250.600 1.253.100 -2.500 3.179.300 3.216.900 -37.600 611.800 591.300 20.500 -1.928.700 -1.963.800 35.100 

 217 Gymnasien 1.213.900 1.216.400 -2.500 1.463.900 1.501.500 -37.600 611.800 591.300 20.500 -250.000 -285.100 35.100 

 218 Gemeinschaftsschulen 36.700 36.700 0 1.715.400 1.715.400 0 0 0 0 -1.678.700 -1.678.700 0 

22  Schulträgeraufgaben 0 0 0 45.000 45.000 0 0 0 0 -45.000 -45.000 0 

 221 Sonderschulen 0 0 0 45.000 45.000 0 0 0 0 -45.000 -45.000 0 

24  Schulträgeraufgaben 162.400 162.400 0 393.900 383.200 10.700 153.900 143.200 10.700 -231.500 -220.800 -10.700 

 241 Schülerbeförderung 162.400 162.400 0 240.000 240.000 0 0 0 0 -77.600 -77.600 0 

 243 Sonstige schulische Aufgaben 0 0 0 153.900 143.200 10.700 153.900 143.200 10.700 -153.900 -143.200 -10.700 

25  Kultur und Wissenschaft 0 0 0 20.900 21.500 -600 17.900 17.900 0 -20.900 -21.500 600 

 252 Nichtwissenschaftliche Museen, Sammlungen 0 0 0 20.900 21.500 -600 17.900 17.900 0 -20.900 -21.500 600 

27  Kultur und Wissenschaft 28.300 34.300 -6.000 173.600 181.400 -7.800 120.700 120.700 0 -145.300 -147.100 1.800 

 271 Volkshochschulen 0 0 0 600 700 -100 0 0 0 -600 -700 100 

 272 Büchereien 28.300 34.300 -6.000 173.000 180.700 -7.700 120.700 120.700 0 -144.700 -146.400 1.700 

28  Kultur und Wissenschaft 10.900 18.900 -8.000 40.600 67.000 -26.400 0 0 0 -29.700 -48.100 18.400 

 281 Heimat- und sonstige Kulturpflege 10.900 18.900 -8.000 40.600 67.000 -26.400 0 0 0 -29.700 -48.100 18.400 

29  Förderung von Kirchengemeinden und sonstigen 
Religionsgemeinschaften 0 0 0 800 1.000 -200 0 0 0 -800 -1.000 200 

 291 Förderung von Kirchengemeinden und sonstigen 
Religionsgemeinschaften 0 0 0 800 1.000 -200 0 0 0 -800 -1.000 200 

31  Soziale Hilfen 41.500 41.500 0 53.000 65.400 -12.400 0 0 0 -11.500 -23.900 12.400 

 315 Soziale Einrichtungen 41.500 41.500 0 53.000 65.400 -12.400 0 0 0 -11.500 -23.900 12.400 

33  Soziale Hilfen 0 0 0 32.900 34.900 -2.000 0 0 0 -32.900 -34.900 2.000 

 331 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege 0 0 0 32.900 34.900 -2.000 0 0 0 -32.900 -34.900 2.000 

36  Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 377.500 228.800 148.700 2.226.900 2.243.600 -16.700 186.400 186.400 0 -1.849.400 -2.014.800 165.400 

 362 Jugendarbeit 0 0 0 2.000 9.200 -7.200 0 0 0 -2.000 -9.200 7.200 

 365 Tageseinrichtungen für Kinder 308.400 159.700 148.700 1.906.600 1.906.600 0 0 0 0 -1.598.200 -1.746.900 148.700 

 366 Einrichtungen der Jugendarbeit 69.100 69.100 0 318.300 327.800 -9.500 186.400 186.400 0 -249.200 -258.700 9.500 
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2 Stufe: 1 1.Nachtrag f:/hh/hkr/form-hh/f-querschnittn.rtf 21.07.2020 12:01:23 
Nutzer: 00007 Sohrt 

Produktbereich 

Erträge 2020 Aufwendungen 2020 Personalaufwendungen 2020 Jahresergebnis 2020 

neuer 
Ansatz 
in EUR 

bisheriger 
Ansatz  
in EUR 

mehr (+)/ 
weniger (-) 

in EUR 

neuer 
Ansatz  
in EUR 

bisheriger 
Ansatz  
in EUR 

mehr (+)/ 
weniger (-) 

in EUR 

neuer 
Ansatz  
in EUR 

bisheriger 
Ansatz  
in EUR 

mehr (+)/ 
weniger (-) 

in EUR 

neuer 
Ansatz  
in EUR 

bisheriger 
Ansatz  
in EUR 

mehr (+)/ 
weniger (-) 

in EUR 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

42  Sportförderung 36.500 13.500 23.000 145.500 122.400 23.100 14.500 14.500 0 -109.000 -108.900 -100 

 421 Forderung des Sports 0 0 0 45.200 55.200 -10.000 0 0 0 -45.200 -55.200 10.000 

 424 Sportstätten und Bäder 36.500 13.500 23.000 100.300 67.200 33.100 14.500 14.500 0 -63.800 -53.700 -10.100 

51  Räumliche Planung und Entwicklung 200.000 200.000 0 274.000 334.000 -60.000 0 0 0 -74.000 -134.000 60.000 

 511 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen 200.000 200.000 0 274.000 334.000 -60.000 0 0 0 -74.000 -134.000 60.000 

53  Ver- und Entsorgung 2.966.000 2.958.700 7.300 2.615.800 2.705.300 -89.500 173.200 173.200 0 263.400 166.600 96.800 

 535 Kombinierte Versorgung 505.500 498.200 7.300 151.500 231.500 -80.000 138.500 138.500 0 354.000 266.700 87.300 

 537 Abfallwirtschaft 66.100 66.100 0 63.100 63.100 0 0 0 0 0 0 0 

 538 Abwasserbeseitigung 2.394.400 2.394.400 0 2.401.200 2.410.700 -9.500 34.700 34.700 0 -90.600 -100.100 9.500 

54  Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 505.000 595.000 -90.000 1.268.500 1.320.200 -51.700 0 0 0 -763.500 -725.200 -38.300 

 541 Gemeindestraßen 296.500 296.500 0 1.193.600 1.237.500 -43.900 0 0 0 -897.100 -941.000 43.900 

 546 Parkeinrichtungen 208.500 298.500 -90.000 74.900 82.700 -7.800 0 0 0 133.600 215.800 -82.200 

56  Umweltschutz 2.900 2.900 0 62.600 67.000 -4.400 29.900 29.900 0 -59.700 -64.100 4.400 

 561 Umweltschutzmaßnahmen 2.900 2.900 0 62.600 67.000 -4.400 29.900 29.900 0 -59.700 -64.100 4.400 

57  Wirtschaft und Touristik 39.800 262.100 -222.300 1.751.300 1.653.200 98.100 1.099.200 1.082.000 17.200 -1.711.500 -1.391.100 -320.400 

 571 Wirtschaftsförderung 0 42.300 -42.300 100.500 81.600 18.900 0 0 0 -100.500 -39.300 -61.200 

 573 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen 18.000 18.000 0 1.227.300 1.257.300 -30.000 1.023.400 1.023.400 0 -1.209.300 -1.239.300 30.000 

 575 Tourismus 21.800 201.800 -180.000 423.500 314.300 109.200 75.800 58.600 17.200 -401.700 -112.500 -289.200 

61  Allgemeine Finanzwirtschaft 13.987.900 13.692.500 295.400 4.044.700 3.942.700 102.000 0 0 0 10.244.900 9.929.900 315.000 

 611 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen 13.974.300 13.678.900 295.400 4.044.700 3.942.700 102.000 0 0 0 9.919.600 9.726.200 193.400 

 612 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 13.600 13.600 0 0 0 0 0 0 0 325.300 203.700 121.600 
 

Summe 21.151.800 21.076.100 75.700 21.330.500 21.059.500 271.000 6.007.400 5.564.200 443.200 123.000 -2.166.000 -73.700 

davon Personalaufwendungen der Verwaltung (EUR)       3.599.900 3.205.100 394.800    

     Personalaufwendungen der Verwaltung (EUR/Ew.)       417 371 46    

Einwohner (Ew.)       8.637 8.637     
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21.07.2020 12:01:23 
Nutzer: 00007 Sohrt 

f:/hh/hkr/form-hh/f-querschnittn.rtf Stufe: 1 1.Nachtrag 3 

Übersicht über Einzahlungen und Auszahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit nach Produktbereichen 
 

Produktbereich 

Laufende Verwaltungstätigkeit  2020 

Einzahlung Auszahlung Saldo 

neuer 
Ansatz  
in EUR 

bisheriger 
Ansatz  
in EUR 

mehr (+)/ 
weniger (-) 

in EUR 

neuer 
Ansatz  
in EUR 

bisheriger 
Ansatz  
in EUR 

mehr (+)/ 
weniger (-) 

in EUR 

neu 
 

in EUR 

bisher 
 

in EUR 

mehr (+)/ 
weniger (-) 

in EUR 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

11  Innere Verwaltung 640.500 634.800 5.700 3.361.100 3.063.600 297.500 -2.720.600 -2.428.800 -291.800 

 111 Verwaltungssteuerung und -Service 640.500 634.800 5.700 3.361.100 3.063.600 297.500 -2.720.600 -2.428.800 -291.800 

12  Sicherheit und Ordnung 429.700 509.700 -80.000 1.132.400 1.150.700 -18.300 -702.700 -641.000 -61.700 

 122 Ordnungsangelegenheiten 427.500 507.500 -80.000 923.000 921.700 1.300 -495.500 -414.200 -81.300 

 126 Brandschutz 2.200 2.200 0 209.400 229.000 -19.600 -207.200 -226.800 19.600 

21  Schulträgeraufgaben 1.018.000 1.020.500 -2.500 2.831.300 2.868.900 -37.600 -1.813.300 -1.848.400 35.100 

 217 Gymnasien 1.018.000 1.020.500 -2.500 1.207.700 1.245.300 -37.600 -189.700 -224.800 35.100 

 218 Gemeinschaftsschulen 0 0 0 1.623.600 1.623.600 0 -1.623.600 -1.623.600 0 

22  Schulträgeraufgaben 0 0 0 45.000 45.000 0 -45.000 -45.000 0 

 221 Sonderschulen 0 0 0 45.000 45.000 0 -45.000 -45.000 0 

24  Schulträgeraufgaben 162.400 162.400 0 370.100 370.100 0 -207.700 -207.700 0 

 241 Schülerbeförderung 162.400 162.400 0 240.000 240.000 0 -77.600 -77.600 0 

 243 Sonstige schulische Aufgaben 0 0 0 130.100 130.100 0 -130.100 -130.100 0 

25  Kultur und Wissenschaft 0 0 0 20.500 21.100 -600 -20.500 -21.100 600 

 252 Nichtwissenschaftliche Museen, Sammlungen 0 0 0 20.500 21.100 -600 -20.500 -21.100 600 

27  Kultur und Wissenschaft 26.500 32.500 -6.000 162.400 170.200 -7.800 -135.900 -137.700 1.800 

 271 Volkshochschulen 0 0 0 600 700 -100 -600 -700 100 

 272 Büchereien 26.500 32.500 -6.000 161.800 169.500 -7.700 -135.300 -137.000 1.700 

28  Kultur und Wissenschaft 8.000 16.000 -8.000 37.500 63.900 -26.400 -29.500 -47.900 18.400 

 281 Heimat- und sonstige Kulturpflege 8.000 16.000 -8.000 37.500 63.900 -26.400 -29.500 -47.900 18.400 

29  Förderung von Kirchengemeinden und sonstigen 
Religionsgemeinschaften 0 0 0 800 1.000 -200 -800 -1.000 200 

 291 Förderung von Kirchengemeinden und sonstigen 
Religionsgemeinschaften 0 0 0 800 1.000 -200 -800 -1.000 200 

31  Soziale Hilfen 41.500 41.500 0 49.600 62.000 -12.400 -8.100 -20.500 12.400 

 315 Soziale Einrichtungen 41.500 41.500 0 49.600 62.000 -12.400 -8.100 -20.500 12.400 

33  Soziale Hilfen 0 0 0 32.900 34.900 -2.000 -32.900 -34.900 2.000 

 331 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege 0 0 0 32.900 34.900 -2.000 -32.900 -34.900 2.000 

36  Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 344.200 195.500 148.700 2.153.000 2.169.700 -16.700 -1.808.800 -1.974.200 165.400 

 362 Jugendarbeit 0 0 0 2.000 9.200 -7.200 -2.000 -9.200 7.200 

 365 Tageseinrichtungen für Kinder 300.700 152.000 148.700 1.874.500 1.874.500 0 -1.573.800 -1.722.500 148.700 
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4 Stufe: 1 1.Nachtrag f:/hh/hkr/form-hh/f-querschnittn.rtf 21.07.2020 12:01:23 
Nutzer: 00007 Sohrt 

Produktbereich 

Laufende Verwaltungstätigkeit  2020 

Einzahlung Auszahlung Saldo 

neuer 
Ansatz  
in EUR 

bisheriger 
Ansatz  
in EUR 

mehr (+)/ 
weniger (-) 

in EUR 

neuer 
Ansatz  
in EUR 

bisheriger 
Ansatz  
in EUR 

mehr (+)/ 
weniger (-) 

in EUR 

neu 
 

in EUR 

bisher 
 

in EUR 

mehr (+)/ 
weniger (-) 

in EUR 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 366 Einrichtungen der Jugendarbeit 43.500 43.500 0 276.500 286.000 -9.500 -233.000 -242.500 9.500 

42  Sportförderung 33.500 10.500 23.000 126.700 103.600 23.100 -93.200 -93.100 -100 

 421 Forderung des Sports 0 0 0 40.000 50.000 -10.000 -40.000 -50.000 10.000 

 424 Sportstätten und Bäder 33.500 10.500 23.000 86.700 53.600 33.100 -53.200 -43.100 -10.100 

51  Räumliche Planung und Entwicklung 200.000 200.000 0 274.000 334.000 -60.000 -74.000 -134.000 60.000 

 511 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen 200.000 200.000 0 274.000 334.000 -60.000 -74.000 -134.000 60.000 

53  Ver- und Entsorgung 2.943.700 2.936.400 7.300 2.611.600 2.701.100 -89.500 332.100 235.300 96.800 

 535 Kombinierte Versorgung 505.500 498.200 7.300 151.500 231.500 -80.000 354.000 266.700 87.300 

 537 Abfallwirtschaft 66.100 66.100 0 63.100 63.100 0 3.000 3.000 0 

 538 Abwasserbeseitigung 2.372.100 2.372.100 0 2.397.000 2.406.500 -9.500 -24.900 -34.400 9.500 

54  Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 206.800 296.800 -90.000 788.700 840.400 -51.700 -581.900 -543.600 -38.300 

 541 Gemeindestraßen 3.500 3.500 0 750.400 794.300 -43.900 -746.900 -790.800 43.900 

 546 Parkeinrichtungen 203.300 293.300 -90.000 38.300 46.100 -7.800 165.000 247.200 -82.200 

56  Umweltschutz 800 800 0 58.500 65.000 -6.500 -57.700 -64.200 6.500 

 561 Umweltschutzmaßnahmen 800 800 0 58.500 65.000 -6.500 -57.700 -64.200 6.500 

57  Wirtschaft und Touristik 18.000 198.000 -180.000 1.656.000 1.557.900 98.100 -1.638.000 -1.359.900 -278.100 

 571 Wirtschaftsförderung 0 0 0 99.900 81.000 18.900 -99.900 -81.000 -18.900 

 573 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen 17.500 17.500 0 1.166.000 1.196.000 -30.000 -1.148.500 -1.178.500 30.000 

 575 Tourismus 500 180.500 -180.000 390.100 280.900 109.200 -389.600 -100.400 -289.200 

61  Allgemeine Finanzwirtschaft 13.692.500 13.907.500 -215.000 4.095.600 3.975.600 120.000 9.596.900 9.931.900 -335.000 

 611 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen 13.324.300 13.678.900 -354.600 4.052.700 3.950.700 102.000 9.271.600 9.728.200 -456.600 

 612 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 368.200 228.600 139.600 42.900 24.900 18.000 325.300 203.700 121.600 
 

Summe 19.766.100 20.162.900 -396.800 19.807.700 19.598.700 209.000 -41.600 564.200 -605.800 
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Nutzer: 00007 Sohrt 

f:/hh/hkr/form-hh/f-querschnittn.rtf Stufe: 1 1.Nachtrag 5 

Übersicht über Einzahlungen und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit nach Produktbereichen 
 

Produktbereich 

Investitionstätigkeit 2020 

Einzahlung Auszahlung Saldo 

neuer 
Ansatz  
in EUR 

bisheriger 
Ansatz  
in EUR 

mehr (+)/ 
weniger (-) 

in EUR 

neuer 
Ansatz  
in EUR 

bisheriger 
Ansatz  
in EUR 

mehr (+)/ 
weniger (-) 

in EUR 

neu 
 

in EUR 

bisher 
 

in EUR 

mehr (+)/ 
weniger (-) 

in EUR 

1  2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

11  Innere Verwaltung 0 0 0 827.700 65.700 762.000 -827.700 -65.700 -762.000 

 111 Verwaltungssteuerung und -Service 0 0 0 827.700 65.700 762.000 -827.700 -65.700 -762.000 

12  Sicherheit und Ordnung 0 0 0 138.500 135.400 3.100 -138.500 -135.400 -3.100 

 122 Ordnungsangelegenheiten 0 0 0 10.400 7.300 3.100 -10.400 -7.300 -3.100 

 126 Brandschutz 0 0 0 128.100 128.100 0 -128.100 -128.100 0 

21  Schulträgeraufgaben 0 0 0 71.300 71.300 0 -71.300 -71.300 0 

 217 Gymnasien 0 0 0 71.300 71.300 0 -71.300 -71.300 0 

 218 Gemeinschaftsschulen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22  Schulträgeraufgaben 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 221 Sonderschulen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

24  Schulträgeraufgaben 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 241 Schülerbeförderung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 243 Sonstige schulische Aufgaben 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

25  Kultur und Wissenschaft 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 252 Nichtwissenschaftliche Museen, Sammlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

27  Kultur und Wissenschaft 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 271 Volkshochschulen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 272 Büchereien 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28  Kultur und Wissenschaft 419.300 419.300 0 73.000 73.000 0 346.300 346.300 0 

 281 Heimat- und sonstige Kulturpflege 419.300 419.300 0 73.000 73.000 0 346.300 346.300 0 

29  Förderung von Kirchengemeinden und sonstigen 
Religionsgemeinschaften 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 291 Förderung von Kirchengemeinden und sonstigen 
Religionsgemeinschaften 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

31  Soziale Hilfen 0 0 0 1.151.000 1.151.000 0 -1.151.000 -1.151.000 0 

 315 Soziale Einrichtungen 0 0 0 1.151.000 1.151.000 0 -1.151.000 -1.151.000 0 

33  Soziale Hilfen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 331 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

36  Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 0 0 0 69.500 69.500 0 -69.500 -69.500 0 

 362 Jugendarbeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 365 Tageseinrichtungen für Kinder 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Produktbereich 

Investitionstätigkeit 2020 

Einzahlung Auszahlung Saldo 

neuer 
Ansatz  
in EUR 

bisheriger 
Ansatz  
in EUR 

mehr (+)/ 
weniger (-) 

in EUR 

neuer 
Ansatz  
in EUR 

bisheriger 
Ansatz  
in EUR 

mehr (+)/ 
weniger (-) 

in EUR 

neu 
 

in EUR 

bisher 
 

in EUR 

mehr (+)/ 
weniger (-) 

in EUR 

1  2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 366 Einrichtungen der Jugendarbeit 0 0 0 69.500 69.500 0 -69.500 -69.500 0 

42  Sportförderung 8.000 0 8.000 23.200 8.000 15.200 -15.200 -8.000 -7.200 

 421 Forderung des Sports 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 424 Sportstätten und Bäder 8.000 0 8.000 23.200 8.000 15.200 -15.200 -8.000 -7.200 

51  Räumliche Planung und Entwicklung 0 0 0 90.000 90.000 0 -90.000 -90.000 0 

 511 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen 0 0 0 90.000 90.000 0 -90.000 -90.000 0 

53  Ver- und Entsorgung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 535 Kombinierte Versorgung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 537 Abfallwirtschaft 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 538 Abwasserbeseitigung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

54  Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 62.500 62.500 0 70.000 31.500 38.500 -7.500 31.000 -38.500 

 541 Gemeindestraßen 62.500 62.500 0 70.000 30.000 40.000 -7.500 32.500 -40.000 

 546 Parkeinrichtungen 0 0 0 0 1.500 -1.500 0 -1.500 1.500 

56  Umweltschutz 0 0 0 10.000 10.000 0 -10.000 -10.000 0 

 561 Umweltschutzmaßnahmen 0 0 0 10.000 10.000 0 -10.000 -10.000 0 

57  Wirtschaft und Touristik 0 42.300 -42.300 856.500 740.000 116.500 -856.500 -697.700 -158.800 

 571 Wirtschaftsförderung 0 42.300 -42.300 0 0 0 0 42.300 -42.300 

 573 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen 0 0 0 230.000 155.000 75.000 -230.000 -155.000 -75.000 

 575 Tourismus 0 0 0 626.500 585.000 41.500 -626.500 -585.000 -41.500 

61  Allgemeine Finanzwirtschaft 7.000 7.000 0 0 0 0 7.000 7.000 0 

 611 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 612 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 7.000 7.000 0 0 0 0 7.000 7.000 0 
 

Summe 496.800 531.100 -34.300 3.380.700 2.445.400 935.300 -2.883.900 -1.914.300 -969.600 


